HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

A. Gambaran Umum Tafsir Wahbah Az-Zuhaili

1. Biografi Wahbah Az-Zuhaili

Nama lengkapnya adalah Wahbah bin Mustafa az-Zuhaili. Beliau lahir

pada tanggal 6 Maret 1932 M/ 1351 H. di desa Dir Athiah, daerah Qalmun,

Damaskus, Syiria. Az-Zuhaili adalah julukan yang dinisbatkan dari salah

satu nama daerah tempat leluhurnya tinggal di Lebanon yaitu kota Zahlah.

Nama ayahnya adalah Musthafa az-Zuhaili. Beliau merupakan orang yang

dikenal kesholehan dan ketakwaannya.

tahun. Pada tahun 1959 M, beliau meraih gelar master dengan judul tesis

adz-Żara’i fi as-Siyasah asy-Syar’iyyah wa al-fiqh al-Islāmiy (Mufid, 2015:

92).

Setelah meraih gelar master Wahbah melanjutkan pendidikan S3-nya

di Universitas al-Azhar. Pada tanggal 13 Februari 1963 M/ 20 Ramadhan

1382 H, ia lulus S3. Disertasinya berjudul Aṡar al-Harb fi al-Fiqh al-

Islāmi; Dirasah Muqaranah dibimbing oleh Dr. Muhammad Salam Madkur.

Disertasi yang ia buat, berhasil dipertahankan dihadapan majelis sidang yang

terdiri dari ulama terkenal yaitu Syekh Muhammad Abu Zahrah, dan Dr.